ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29 марта 2024 г. № 81

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

акты Правительства Республики Дагестан.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Шт ль Правительства

лики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 29 марта 2024 г. № 81

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан

от 6 июня 2020 г. № 108 «О централизации закупок товаров, работ, услуг при

предоставлении из республиканского бюджета Республики Дагестан

бюджетам муниципальных образований межбюджетных трансфертов в

форме субсидий» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 8 июня, № 05002005645; 4 сентября,

№ 05002005924; 2022, 29 июня, № 05002009213) следующие изменения:

а) в наименовании слова «межбюджетных трансфертов в форме

субсидий» заменить словами «межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Главным распорядителям средств республиканского бюджета

Республики Дагестан, осуществляющим предоставление из

республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных

образований межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение:

а) в срок до 31 мая 2024 года обеспечить внесение изменений в

действующие порядки и соглашения о предоставлении межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, предусмотрев в качестве

дополнительного условия их предоставления централизацию закупок

товаров, работ, услуг, финансовое обеспечение которых частично или

полностью осуществляется за счет указанных межбюджетныхтрансфертов

(за исключением закупок у единственного поставщика, осуществляемых в

соответствиисо статьей 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»), через Комитет по

государственным закупкам Республики Дагестан;

б) при подготовке порядков предоставления межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, а также при заключении с

муниципальными образованиями соглашений о предоставлении

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, обеспечить

включение дополнительного условия их предоставления в соответствии с

подпунктом «а» настоящего пункта.»;

в) в пунктах 1.1, 2 и 3 слово «субсидии» в соответствующем падеже

заменить словами «межбюджетные трансферты, имеющие целевое

назначение» в соответствующем падеже.

2. Внести в пункт 2 Порядка взаимодействия органа исполнительной

власти Республики Дагестан, уполномоченного на осуществление функций

по регулированию контрактной системы в сфере закупок для обеспечения

государственных нужд Республики Дагестан, и государственных и иных

заказчиков, утвержденного постановлением Правительства Республики

Дагестан от 26 апреля 2022 г. № 98 «Об утверждении Порядка

взаимодействия органа >исполнительной власти Республики Дагестан,

уполномоченного на осуществление функций по регулированию

контрактной системы в сфере закупок для обеспечения государственных

нужд Республики Дагестан, и государственных и иных заказчиков»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.m), 2022, 28 апреля, № 05002008814; 2023, 8 июня,

№ 05002011391; 22 ноября, № 05002012385), следующие изменения:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке,

применяются в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о

контрактной системе).»;

б) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«муниципальные заказчики, муниципальные бюджетные учреждения,

муниципальные унитарные предприятия при осуществлении закупок,

финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется

за счет предоставленных из республиканского бюджета Республики Дагестан

бюджетам муниципальных образований межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, и дополнительным условием предоставления

которых является централизация закупок товаров, работ, услуг через

уполномоченный орган в соответствии с постановлением Правительства

Республики Дагестан от 6 июня 2020 г. № 108 «О централизации закупок

товаров, работ, услуг при предоставлении из республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение»;».